
Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  
 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Du lundi au vendredi
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 05:33 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 05:34 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41

Résidence de France 05:36 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43
Hôtel de Ville 05:37 05:58 06:13 06:28 06:43 06:58 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44

Place du 8 Mai 1945 05:38 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45
Les Sapins 05:39 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46

Les Rêts 05:40 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47
Moulin à vent 05:41 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:18 07:33 07:48 08:03 08:19 08:34 08:48

CCial du Moulin 05:42 06:03 06:19 06:34 06:49 07:04 07:20 07:35 07:50 08:05 08:21 08:36 08:50
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 05:43 06:04 06:20 06:35 06:50 07:05 07:21 07:36 07:51 08:06 08:22 08:37 08:51

Maréchal Leclerc 05:44 06:05 06:21 06:36 06:51 07:06 07:22 07:37 07:52 08:07 08:23 08:38 08:52
Poste - Mairie 05:45 06:06 06:22 06:37 06:52 07:07 07:23 07:38 07:53 08:08 08:24 08:39 08:54
Pôle Culturel 05:46 06:07 06:23 06:38 06:53 07:08 07:24 07:39 07:54 08:09 08:25 08:40 08:55

Danielle Casanova 05:46 06:07 06:23 06:38 06:53 07:08 07:24 07:39 07:54 08:09 08:25 08:40 08:55
Saint-Exupéry 05:47 06:08 06:24 06:39 06:54 07:09 07:25 07:40 07:55 08:10 08:26 08:41 08:56

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 05:48 06:09 06:25 06:40 06:55 07:10 07:26 07:41 07:56 08:11 08:27 08:42 08:57
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 05:49 06:10 06:26 06:41 06:56 07:11 07:27 07:42 07:57 08:12 08:29 08:44 08:59

SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 08:54 09:09 09:24 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 08:56 09:11 09:26 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12

Résidence de France 08:58 09:13 09:28 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14
Hôtel de Ville 08:59 09:14 09:29 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15

Place du 8 Mai 1945 09:00 09:15 09:30 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16
Les Sapins 09:01 09:16 09:31 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17

Les Rêts 09:02 09:17 09:32 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18
Moulin à vent 09:03 09:18 09:33 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19

CCial du Moulin 09:05 09:20 09:35 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 09:06 09:21 09:36 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22

Maréchal Leclerc 09:07 09:22 09:37 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23
Poste - Mairie 09:08 09:23 09:38 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:25
Pôle Culturel 09:09 09:24 09:39 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:26

Danielle Casanova 09:09 09:24 09:39 09:55 10:26 10:56 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:26
Saint-Exupéry 09:10 09:25 09:40 09:56 10:27 10:57 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:27

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 09:11 09:26 09:41 09:57 10:28 10:58 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:28
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 09:13 09:28 09:43 09:59 10:30 11:00 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:30



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  
 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Du lundi au vendredi
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 14:40 15:10 15:40 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 14:42 15:12 15:42 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22

Résidence de France 14:44 15:14 15:44 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24
Hôtel de Ville 14:45 15:15 15:45 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25

Place du 8 Mai 1945 14:46 15:16 15:46 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26
Les Sapins 14:47 15:17 15:47 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27

Les Rêts 14:48 15:18 15:48 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28
Moulin à vent 14:49 15:19 15:49 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29

CCial du Moulin 14:51 15:21 15:51 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 14:52 15:22 15:52 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32

Maréchal Leclerc 14:53 15:23 15:53 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33
Poste - Mairie 14:55 15:25 15:55 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35
Pôle Culturel 14:56 15:26 15:56 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36

Danielle Casanova 14:56 15:26 15:57 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37
Saint-Exupéry 14:57 15:27 15:58 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 14:58 15:28 15:59 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 15:00 15:30 16:01 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41

SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:37 21:06 21:36 22:06 22:36

Résidence de France 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:09 20:39 21:08 21:38 22:08 22:38
Hôtel de Ville 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:40 21:09 21:39 22:09 22:39

Place du 8 Mai 1945 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:41 21:10 21:40 22:10 22:40
Les Sapins 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:12 20:42 21:11 21:41 22:11 22:41

Les Rêts 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13 20:43 21:12 21:42 22:12 22:42
Moulin à vent 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14 20:44 21:13 21:43 22:13 22:43

CCial du Moulin 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46 20:01 20:16 20:46 21:15 21:45 22:15 22:44
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:17 20:47 21:16 21:46 22:16 22:45

Maréchal Leclerc 18:48 19:03 19:18 19:33 19:47 20:02 20:17 20:47 21:16 21:46 22:16 22:45
Poste - Mairie 18:50 19:04 19:19 19:34 19:48 20:03 20:18 20:48 21:17 21:47 22:17 22:46
Pôle Culturel 18:51 19:05 19:20 19:35 19:49 20:04 20:19 20:49 21:18 21:48 22:18 22:47

Danielle Casanova 18:52 19:06 19:21 19:36 19:50 20:05 20:20 20:50 21:19 21:49 22:19 22:48
Saint-Exupéry 18:53 19:07 19:22 19:37 19:51 20:06 20:21 20:51 21:20 21:50 22:20 22:49

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 18:54 19:08 19:23 19:38 19:52 20:07 20:22 20:52 21:21 21:51 22:21 22:50
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 18:56 19:10 19:25 19:40 19:54 20:09 20:24 20:54 21:23 21:53 22:22 22:51



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  
 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Le samedi
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 05:01 05:31 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32

Résidence de France 05:03 05:33 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34
Hôtel de Ville 05:04 05:34 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35

Place du 8 Mai 1945 05:05 05:35 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36
Les Sapins 05:06 05:36 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37

Les Rêts 05:07 05:37 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38
Moulin à vent 05:08 05:38 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39

CCial du Moulin 05:10 05:40 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 05:11 05:41 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42

Maréchal Leclerc 05:11 05:41 06:12 06:42 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43
Poste - Mairie 05:12 05:42 06:13 06:43 07:14 07:44 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45
Pôle Culturel 05:13 05:43 06:14 06:44 07:15 07:45 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46

Danielle Casanova 05:13 05:43 06:14 06:44 07:16 07:46 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47
Saint-Exupéry 05:14 05:44 06:15 06:45 07:17 07:47 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 05:15 05:45 06:16 06:46 07:18 07:48 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 05:16 05:46 06:17 06:47 07:19 07:49 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50

SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32

Résidence de France 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34
Hôtel de Ville 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35

Place du 8 Mai 1945 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36
Les Sapins 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

Les Rêts 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38
Moulin à vent 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39

CCial du Moulin 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41

Maréchal Leclerc 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42
Poste - Mairie 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43
Pôle Culturel 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44

Danielle Casanova 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45
Saint-Exupéry 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  
 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

 Le dimanche et les jours fériés
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE Pont de Chennevières 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32

Résidence de France 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Hôtel de Ville 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Place du 8 Mai 1945 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Les Sapins 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

Les Rêts 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Moulin à vent 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

CCial du Moulin 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
ORMESSON-SUR-MARNE Général De Gaulle 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

Maréchal Leclerc 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Poste - Mairie 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:43 20:43
Pôle Culturel 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:44 20:44

Danielle Casanova 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:45 20:45
Saint-Exupéry 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:46 20:46

LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:47 20:47
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:48 20:48



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT
 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Du lundi au vendredi
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 05:40 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 05:41 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 05:42 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57

Danielle Casanova 05:43 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58
Pôle Culturel 05:43 06:13 06:28 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59

Poste - Mairie 05:44 06:14 06:29 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00
Maréchal Leclerc 05:45 06:15 06:30 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01

Général De Gaulle 05:46 06:16 06:31 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 05:47 06:17 06:32 06:48 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04

Moulin à vent 05:48 06:18 06:33 06:49 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06
Les Rêts 05:49 06:19 06:34 06:50 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07

Les Sapins 05:50 06:20 06:35 06:51 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08
Place du 8 Mai 1945 05:51 06:21 06:36 06:52 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09

Hôtel de Ville 05:52 06:22 06:37 06:53 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10
Résidence de France 05:54 06:24 06:39 06:55 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12

Pont de Chennevières 05:56 06:26 06:41 06:57 07:14 07:29 07:44 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 06:00 06:30 06:45 07:01 07:18 07:33 07:49 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20

CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12

Danielle Casanova 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13
Pôle Culturel 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14

Poste - Mairie 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15
Maréchal Leclerc 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16

Général De Gaulle 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 09:19 09:34 09:48 10:03 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18

Moulin à vent 09:21 09:36 09:49 10:04 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19
Les Rêts 09:22 09:37 09:50 10:05 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20

Les Sapins 09:23 09:38 09:51 10:06 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21
Place du 8 Mai 1945 09:24 09:39 09:52 10:07 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22

Hôtel de Ville 09:25 09:40 09:53 10:08 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23
Résidence de France 09:27 09:42 09:55 10:10 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25

Pont de Chennevières 09:30 09:45 09:58 10:13 10:28 10:58 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 09:35 09:50 10:03 10:18 10:33 11:03 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT
 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Du lundi au vendredi
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 14:40 15:10 15:40 16:10 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 14:41 15:11 15:41 16:11 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 14:42 15:12 15:42 16:12 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37

Danielle Casanova 14:43 15:13 15:43 16:13 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38
Pôle Culturel 14:44 15:14 15:44 16:14 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39

Poste - Mairie 14:45 15:15 15:45 16:15 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40
Maréchal Leclerc 14:46 15:16 15:46 16:16 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41

Général De Gaulle 14:47 15:17 15:47 16:17 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 14:48 15:18 15:48 16:18 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43

Moulin à vent 14:49 15:19 15:49 16:19 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44
Les Rêts 14:50 15:20 15:50 16:20 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45

Les Sapins 14:51 15:21 15:51 16:21 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46
Place du 8 Mai 1945 14:52 15:22 15:52 16:22 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47

Hôtel de Ville 14:53 15:23 15:53 16:23 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48
Résidence de France 14:55 15:25 15:55 16:25 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50

Pont de Chennevières 14:57 15:27 15:57 16:28 16:53 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 15:02 15:32 16:02 16:33 16:58 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57

CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 18:50 19:05 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 18:51 19:06 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 18:52 19:07 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

Danielle Casanova 18:53 19:08 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38
Pôle Culturel 18:54 19:09 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38

Poste - Mairie 18:55 19:10 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39
Maréchal Leclerc 18:56 19:11 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:40 21:10 21:39 22:09 22:39

Général De Gaulle 18:57 19:12 19:24 19:39 19:54 20:09 20:24 20:41 21:11 21:40 22:10 22:40
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 18:58 19:13 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:42 21:12 21:41 22:11 22:41

Moulin à vent 18:59 19:14 19:26 19:41 19:56 20:11 20:26 20:43 21:13 21:42 22:12 22:42
Les Rêts 19:00 19:15 19:27 19:42 19:57 20:12 20:27 20:44 21:14 21:43 22:13 22:43

Les Sapins 19:01 19:16 19:28 19:43 19:58 20:13 20:28 20:45 21:15 21:44 22:14 22:44
Place du 8 Mai 1945 19:02 19:17 19:29 19:44 19:59 20:14 20:29 20:46 21:16 21:45 22:15 22:45

Hôtel de Ville 19:03 19:18 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:47 21:17 21:46 22:16 22:46
Résidence de France 19:05 19:20 19:31 19:46 20:01 20:16 20:31 20:48 21:18 21:47 22:17 22:47

Pont de Chennevières 19:07 19:22 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:50 21:20 21:49 22:19 22:49
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 19:12 19:27 19:38 19:53 20:07 20:22 20:37 20:54 21:24 21:53 22:23 22:53



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT
 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Le samedi
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 05:15 05:45 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 05:16 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47

Danielle Casanova 05:18 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48
Pôle Culturel 05:18 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49

Poste - Mairie 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50
Maréchal Leclerc 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51

Général De Gaulle 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53

Moulin à vent 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54
Les Rêts 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55

Les Sapins 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56
Place du 8 Mai 1945 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57

Hôtel de Ville 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58
Résidence de France 05:28 05:58 06:28 06:58 07:29 07:59 08:29 08:59 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00

Pont de Chennevières 05:30 06:00 06:30 07:00 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 05:34 06:04 06:34 07:04 07:36 08:06 08:36 09:06 09:37 10:07 10:37 11:07 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08

CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47

Danielle Casanova 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48
Pôle Culturel 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:18 22:48

Poste - Mairie 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:19 22:49
Maréchal Leclerc 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:19 22:49

Général De Gaulle 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:20 22:50
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:21 22:51

Moulin à vent 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:22 22:52
Les Rêts 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:23 22:53

Les Sapins 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:24 22:54
Place du 8 Mai 1945 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:25 22:55

Hôtel de Ville 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:26 22:56
Résidence de France 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:29 17:59 18:29 18:59 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:27 22:57

Pont de Chennevières 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:31 18:01 18:31 19:01 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:29 22:59
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:36 18:06 18:36 19:06 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:33 23:03



Les horaires sont calculés 
dans des conditions 

normales de circulation et 
sont sujets à des aléas.  

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

Contact jusqu’au 31 juillet
Transdev CEAT
01 60 62 83 04

Contact à partir du 1er août
Transdev COTEAUX DE LA MARNE
01 56 73 30 08

iledefrance-mobilites.fr
transdev-idf.com

8 CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CENTRE COMMERCIAL PINCE VENT
 SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS GARE DE LA VARENNE CHENNEVIÈRES  

Horaires valables du 10 juillet au 3 septembre 2023

N

Mairie Marché
£

Fort de
Champigny

Avenue Georges
£

Mairie de Champigny

Gournay
£

Gare de
Champigny

µ

$

$

£ 111 • 116 • 117
208A • 208B
208S • 306

Hippodrome
£

Martelet
£

Musée de la Résistance
£

Marché
£

Bois des Friches

Les Bordes
£

Rue du Monument

Hôtel de Ville

La Cascade
£

Anjou
£

Les Sonnettes

Rue des Fusillés
de Châteaubriand

£

Centre
Commercial

Pierre Lais
£

Les
Murets

Les Violettes
Henri Rouart

Centre Commercial
Les 4 Chênes

£ B

Petit
Caporal

Pontault-
Combault

Champigny-sur-Marne

Saint-Maur-
des-Fossés

Villiers-sur-Marne
Le Perreux-
sur-Marne

La Queue-
en-Brie

Ormesson-
sur-Marne Noiseau

Le Plessis-
Trévise

Chennevières-
sur-Marne

Collège
Jean Moulin

Hôtel de ville

Musée de la
Résistance
Nationale

Piscine
Jean Guimier

Collège
Molière

Route de Provins

A4

Av. de

 Bretagne

 R. du Gal
 de Gaulle

      
    R

ue

L. Aragon

Route
de Combault

Route de la Libération

Rue Louis Talamoni

Avenue     
  

de l'H
ippodromeAv. Marx Dormoy

Rue J. Jaurès

Pontault-Combault  CCial Les 4 ChênesSaint-Maur-des-Fossés  Gare de Champigny7

©
 O

SM

11.20400 m

6 min

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

N

la Marne

Gare de la Varenne
Chennevières

$

£ 111 • 112

Moulin à Vent

Pont de
Chennevières

Les Rêts

Centre Commercial
du Moulin

Hippodrome
£Les

Sapins

Résidence
de France

Centre Commercial
Pince Vent

£ 10 

Lycée Champlain

Hôtel de Ville
£

Place du 08 mai 1945
£

Maréchal Leclerc
£

Pôle Culturel
£

Danielle Casanova
£

Poste Mairie
£

Général de Gaulle
£ St Exupéry

£

Av. Cha
mplain

Saint-Maur-
des-Fossés

La Queue-en-Brie

Ormesson-
sur-Marne

Chennevières-sur-Marne

Arthothèque - Bibliothèque

Galerie Spolnik

Collège Antoine
de Saint-Exupéry

Lycée Champlain

Mairie

Golf d’Ormesson

Stade A. Briand

Av. du Bac

Avenue de Pince Vent

Rue des Bordes

Ru
e  

  
d'

Am
bo

ile

Avenue

du Gal de Gaulle Avenue Wladimir d'Ormesson

Avenue du Centre

Av. duMal Leclerc

Pont de Chen n e viè
re

s
Rue du  P

on
t

R.
 A

. B
ria

nd

Av. d
u Moulin

 à Vent
Avenue des R

êts

Av. de Pince Vent

Chennevières-sur-Marne  Centre Commercial Pince VentSaint-Maur-des-Fossés  Gare de la Varenne Chennevières8

©
 O

SM

11.20

ZONE 3ZONE 3 ZONE 4ZONE 4

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

 Le dimanche et les jours fériés
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial Pince Vent 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
LA QUEUE-EN-BRIE Hippodrome 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
ORMESSON-SUR-MARNE Saint-Exupéry 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51

Danielle Casanova 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Pôle Culturel 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Poste - Mairie 08:53 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54
Maréchal Leclerc 08:54 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

Général De Gaulle 08:55 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:55 18:55 19:55 20:55
CHENNEVIÈRES-SUR-MARNE CCial du Moulin 08:56 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:56 18:56 19:56 20:56

Moulin à vent 08:57 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:57 18:57 19:57 20:57
Les Rêts 08:58 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:58 18:58 19:58 20:58

Les Sapins 08:59 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:59 18:59 19:59 20:59
Place du 8 Mai 1945 09:00 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:00 19:00 20:00 21:00

Hôtel de Ville 09:01 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:01 19:01 20:01 21:01
Résidence de France 09:02 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:02 19:02 20:02 21:02

Pont de Chennevières 09:04 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:04 19:04 20:03 21:03
SAINT-MAUR-DES-FOSSÉS Gare de la Varenne Chennevières 09:07 10:07 11:07 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:06 19:06 20:05 21:05


